

Protokół nr 96/2008
z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego
z dnia 10.06.2008 r.

Obecni – wg listy obecności

Posiedzeniu przewodniczył Starosta p. Ryszard Wenta

Porządek posiedzenia:

- 1) Sprawy wniesione przez naczelników wydziałów i kierowników referatów.
- 2) Sprawy różne.
- 3) Przyjęcie protokołów z posiedzeń Zarządu Powiatu Lęborskiego nr 94/2008 oraz 95/2008.

Ad1)

Kierownik Referatu Programów Pomocowych p. Agnieszka Wolańska przedstawiła:

- 1) przyjęcie zmian do porozumienia zatwierdzonego w dniu 28.02.2008 r. dot. projektu "Przedszkole bliskie- edukacja elementarna w miejscu zamieszkania dziecka". Porozumienie zostało uzgodnione z Gminami. W odniesieniu do poprzedniego porozumienia zostały wprowadzone następujące zmiany:

- dodano § 1, 8, 13, 16 oraz 17,
- nastąpiła zmiana numeracji,
- w § 4 Gmina Wicko postanowiła wprowadzić m. Charbrowo w zamian m. Lebień,
- w § 7 dodano pkt. 2,
- w § 10 zmieniono termin realizacji projektu,
- w § 11 zmieniono wartość wkładu własnego z 1,5 % na 3 %,
- w § 19 dodano iż z każdego spotkania będą sporządzane notatki
- zmieniono § 23

W ramach projektu zaplanowane jest zatrudnienie dodatkowych osób z zewnątrz na umowę zlecenie w tym koordynator projektu, 4 asystentów, pracownik do spraw administracyjnych, promocji i rekrutacji, osoba do zamówień publicznych oraz 3 księgowe ze Starostwa Powiatowego w Lęborku.

Starosta p. Ryszard Wenta zauważył, iż może wystąpić problem braku obsady stanowisk pracy w Referacie Programów Pomocowych. Wynika to głównie z faktu zatrudnienia czy potrzeby oddelegowania osób ze starostwa do projektów realizowanych przez powiat. Zauważono, iż Referat powinien się składać z trzech osób i starać się tej zasady trzymać.

Zarząd przyjął w/w zmiany porozumienia stanowiącego *załącznik numer 1* do niniejszego protokołu.

/5 głosów za/

- 2) wyrażanie zgody na złożenie wniosku aplikacyjnego do Urzędu Marszałkowskiego dot. projektu "Przedszkole bliskie- edukacja

elementarna w miejscu zamieszkania". Kierownik przypomniała, iż wartość projektu jest szacowana na 2.000.000 zł, a wkład własny niefinansowy stanowi 60.000 zł. Planowany termin realizacji projektu wyznaczony jest od listopada 2008 r. do października 2009 r.

Zarząd wyraził zgodę na złożenie w/w wniosku aplikacyjnego.

/5 głosów za/

- 3) wyrażenie zgody na złożenie wniosku aplikacyjnego do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Pomorskiego dot. projektu "LEW-Lęborska Enklawa Wsparcia - etap II". Planowany termin realizacji projektu to lipiec 2009 r. do sierpień 2010 r. Celem głównym projektu jest aktywizacja zawodowa osób pozostających bez zatrudnienia i biernych zawodowo oraz ich przywrócenie na rynek pracy powiatu lęborskiego. Realizacja projektu przewiduje 10-miesięczne wsparcie dla nieaktywnych zawodowo (motywacja, szkolenia z zakresu umiejętności kluczowych i zawodowych, praktyki, wyjazd studyjny). Założenia projektu stanowią **załącznik numer 2**.

Szacowany koszt projektu wynosi ponad 1.500.000 zł, finansowany w 100% z Europejskiego Funduszu Społecznego bez potrzeby wniesienia wkładu własnego.

Zarząd wyraził zgodę na złożenie w/w wniosku aplikacyjnego.

/5 głosów za/

Naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych p. Elżbieta Rabenda przedstawiła:

- 1) wniosek Zofii Gojtowskiej o skierowanie córki Sabiny Gojtowskiej do III Uzupełniającego Liceum Ogólnokształcącego Specjalnego w Gdyni.

Zarząd wyraził zgodę na przekazanie środków finansowych w wysokości 3.219 zł (4 miesiące) w momencie gdy zwróci się o nie Prezydent Gdyni.

/5 głosów za/

- 2) wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 p. Ryszarda Rozwadowskiego o przyznanie środków finansowych na wykonanie pracowni elektrotechnicznej w kwocie 26.443,67 zł.

Zgodnie z zasadami przyjętymi przez Zarząd w trakcie roku realizowane są tylko remonty ujęte w planie remontów lub możliwe jest dofinansowanie w wysokości maksymalnie do 50 % w przypadku zagwarantowania przez szkołę pozostałej kwoty ze środków zewnętrznych. Jeśli środki nie są zagwarantowane Zarząd może przyjąć wniosek jako wniosek do projektu budżetu na 2009 rok.

/5 głosów za/

- 3) wniosek Dyrektora PCE- ZSP nr 2 p. Alicji Zajączkowskiej o dofinansowanie w wysokości 8.500 zł na wykonanie instalacji elektrycznej w powstającej pracowni informatycznej, która została przyznana przez MEN w ramach projektu współfinansowanego ze środków EFS „ Pracownie komputerowe dla szkół” edycja 2007. Dodatkowo przedstawiła kosztorys wykonawczy na kwotę 8.500,30 zł.

Zarząd wyraził zgodę na wykonanie instalacji elektrycznej wraz z zobowiązaniem do przedstawienia przez dyrektora szkoły protokołu odbioru i kosztorysu powykonawczego.

/5 głosów za/

- 4) propozycję odpowiedzi na wniosek Komisji Rodziny, Zdrowia i Opieki Społecznej po przeprowadzonej konsultacji z Dyrektorem Poradni Psychologiczno- Pedagogicznej p. Iwoną Łoczewską. Naczelnik przypominała, iż Komisja Rodziny, Zdrowia i Opieki Społecznej wnioskuje o podjęcie działań mających na celu objęcie opieką logopedyczną oraz opieką specjalistyczną dzieci w szkołach i placówkach oświatowych w miejscu ich zamieszkania w ramach programu wyrównywania szans edukacyjnych. Dyrektor Poradni przygotowała wstępną analizę potrzeb z której wynika, iż w gminach jest duże zapotrzebowanie na tego typu opiekę.

Wicestarosta p. Wiktor Tyburski dodał, iż jest możliwość podjęcia takich działań, ale wymagają one zwiększenia zatrudnienia oraz zwiększenia budżetu placówki.

Naczelnik poinformowała, iż uzyskała informację z Referatu Programów Pomocowych o możliwości objęcia dzieci opieką logopedyczną w ramach projektu: „Przedszkole bliskie– edukacja elementarna w miejscu zamieszkania dziecka”.

Zaproponowano, aby Poradnia przygotowała stosowny projekt pozwalający na uzyskanie dofinansowania ze środków zewnętrznych w ramach Kapitału Ludzkiego, gdzie powiat zapewni potrzebne środki na wkład własny.

/4 głosy za, 1 głos wstrzymujący/

- 5) wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 2 p. Marka Białego o przyznanie dodatkowych środków finansowych na nauczanie indywidualne dla uczennicy klasy III Joanny Woźnicy.

Zarząd wyraził zgodę na przyznanie dodatkowych środków w kwocie 6.801 zł na okres od 01.09.2008 r. do 31.12.2008 r. w wymiarze 12 godzin tygodniowo dla uczennicy III klasy ZSO nr 2.

/5 głosów za/

- 6) wyrażenie zgody na rozpisanie konkursu na stanowisko dyrektora PCE-ZSP nr 2 w Lęborku.

Zarząd wyraził zgodę na przystąpienie do rozpoczęcia procedury i przygotowanie konkursu ok. 25 sierpnia 2008 r., tak aby nowy dyrektor mógł objąć stanowisko od 1 września 2008 r.

/5 głosów za/

Zarząd wyraził również zgodę, aby wstrzymać rozpoczęcie procedury rozpisania konkursu na stanowisko dyrektora w ZSE-H w Lęborku do momentu rozstrzygnięcia wyroku w Sądzie Administracyjnym o ile jest to możliwe w świetle obowiązujących przepisów.

Należy uzyskać opinię prawną czy pełniący obowiązki w określonej sytuacji może je pełnić powyżej 6 miesięcy i jakie mogą być konsekwencje nie

wyłonienia dyrektora ZSE-H zgodnie z obowiązującymi przepisami oświatowymi.

- 7) ustalenie ostatecznego terminu regulacji płac dla administracji i obsługi w jednostkach oświatowych. Wicestarosta p. Wiktor Tyburski przypomniał, iż wyrażono zgodę na wprowadzenie podwyżek na poziomie 2,3 % od 1 stycznia 2008 r. Dotychczas uczyniła to jedna szkoła ponadgimnazjalna. Dodał również, iż szkoły liczą na wprowadzenie podwyżek już od 01 lipca br. poziomie minimum 10 %. Dyrektorzy zaproponowali również aby zwiększyć minimalny poziom wynagrodzenia z 800 zł na 850 zł.

Zarząd wyraził zgodę, aby wprowadzić podwyżkę na poziomie 2,3 % od stycznia 2008 r., natomiast od września br. wyrażono zgodę na uzupełnienie do wysokości 10 % tj. 7,7 %. Dodatkowo należy podjąć negocjacje w sprawie likwidacji funduszu premiowania i włączenie od września do wynagrodzenia. W tym celu należy przeanalizować wysokość średniej premii za okres 2 lat w poszczególnych jednostkach.

Należy się również zastanowić nad możliwością wprowadzenia podwyżek od września br. dla pozostałych jednostek organizacyjnych oraz Starostwa Powiatowego na zasadach podobnych jak dla oświaty.

/4 głosy za, 1 osoba nieobecna podczas głosowania/

- 8) informację podsumowującą Powiatowe Igrzyska Młodzieży Szkolnej. Podsumowanie igrzysk odbędzie się w dniu 17 czerwca br. w budynku Zespołu Szkół Gospodarki Żywnościowej i Agrobiznesu. Zaproszonych zostanie ok. 150 osób. W bieżącym roku szkolnym zwyciężyli:

- w kategorii szkół podstawowych:
 - I- Szkoła Podstawowa nr 3 w Lęborku,
 - II- Szkoła Podstawowa w Wicku,
 - III- Szkoła Podstawowa w Nowej Wsi Lęborskiej.
- w kategorii szkół gimnazjalnych:
 - I- Gimnazjum nr 1 w Lęborku,
 - II- Gimnazjum w Cewicach,
 - III- Gimnazjum w Łebieniu.
- w kategorii szkół ponadgimnazjalnych:
 - I- Zespół Szkół Ogólnokształcących nr 2,
 - II- Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1,
 - III- Zespół Szkół Gospodarki Żywnościowej i Agrobiznesu.

Ustalono, iż nagrody dla szkół podstawowych i gimnazjalnych będą sfinansowane odpowiednio z budżetów gmin. W przypadku szkół ponadgimnazjalnych nagrody sfinansowane będą przez powiat. Za pierwsze miejsce szkoły otrzymają nagrodę rzeczową (np. sprzęt sportowy) o wartości 700 zł, za drugie 500 zł oraz za trzecie 300 zł.

Naczelnik dodała, iż w klasyfikacji indywidualnej nagradzane będą osoby, które zajęły do 3 miejsca za klasyfikacje na szczeblu wojewódzkim.

Starosta przypomniał, iż sprawy podziału środków, które nie wymagają wyrażenia zgody przez Zarząd na zwiększenie budżetu nie powinny być omawiane na posiedzeniu.

Zarząd przyjął informację.

- 9) wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 2 p. Marka Białego o dokonanie zmian w systemie rekrutacji Vulcan, progu punktowego do klasy o profilu sportowym z 85 na 65. Zmiana podyktowana jest specyfiką naboru do tej klasy, gdzie bardzo dużą rolę odgrywają umiejętności ruchowe i cechy motoryczne.

Zarząd wyraził zgodę na zmniejszenie progu punktowego do naboru do klasy o profilu sportowym z 85 na 65.

/3 głosy za, 2 osoby nieobecne podczas głosowania/

Naczelnik Wydziału Geodezji p. Bronisław Krzesiński przedstawił:

- 1) zatwierdzenie Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia na „Budowę sieci sanitarnych, wodociągowych i kanalizacyjnych z przyłączeniami oraz przepompownią ścieków w Lęborku na terenie Osiedla Harcerzy- etap I” przy ul. Artylerzystów. Kosztorys inwestorski na powyższe prace wynosi 460.000 zł. Termin wykonania prac planowany jest do 31.10.2008 r. Termin składania ofert wstępnie planowany jest na 04.07.2008 r. Wszystkie niezbędne warunki ustalone zostały z Miejskim Przedsiębiorstwem Wodociągów i Kanalizacji w Lęborku. Kierownik poinformował, iż otrzymano również pozwolenie na budowę oraz przygotowana jest umowa na zabezpieczenie energii w przepompowni.

Zaproponowano, aby zastanowić się nad sprzedażą działek w całości deweloperowi i przygotować zestawienie wszystkich kosztów związanych z uzbrojeniem terenu.

W wyniku dyskusji Zarząd postanowił powrócić do tematu po zebraniu niezbędnych danych.

Skarbnik Powiatu p. Grażyna Janik przedstawiła:

- 1) *projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie zmiany budżetu Powiatu Lęborskiego na 2008 rok.* Uchwałą uruchamia się środki z rezerwy celowej na oświatę i wychowanie w kwocie 36.556 zł na:
- bieżące utrzymanie placówek oświatowych tj. na wypłatę Nagrody Starosty z okazji Dnia Samorządu Terytorialnego w SOSW w kwocie 1.718 zł oraz w MDK w kwocie 1.716 zł,
 - nauczanie indywidualne w kwocie 1.122 zł w SOSW,
 - współfinansowanie wniosku „Wychowanie intelektualne poprzez krzewienie kultury fizycznej i sportu w szkołach Powiatu Lęborskiego” w ZSO nr 1, ZSO nr 2, ZSE-H, ZSGŻiA, ZSP nr 1, PCE- ZSP nr 2, SOSW, MDK oraz w Starostwie w łącznej kwocie 11.000 zł,
 - realizację inwestycji Moje Boisko- Orlik 2012 przy Zespole Szkół Gospodarki Żywnościowej i Agrobiznesu w Lęborku (wykonanie map do celów projektowych, wykonanie badań geologicznych gruntu oraz adaptacja dokumentacji) w kwocie 21.000 zł,

Uchwałą dokonuje się także przeniesień w ramach działów między rozdziałami i paragrafami na łączną kwotę 471.107 zł na wniosek:

- Starostwa Powiatowego- na kwotę 13.025 zł (zapłata podatku od nieruchomości Skarbu Państwa, tłumaczenie na język niemiecki treści ogłoszenia o przetargu nieograniczonym dotyczącego sprzedaży nieruchomości położonej w obrębie 2 miasta Łeby, oznaczonej w ewidencji gruntów jako działki nr 54/3 i 54/4, na

udostępnienie serwera aplikacji Sigma Optimum w sieci Internet wraz z jego administrowaniem w celu gromadzenia danych organizacyjno- finansowych placówek oświatowych),

- PINB- na kwotę 82 zł (badania profilaktyczne),
- ZSO nr 1- na kwotę 55.000 zł (realizację instalacji elektrycznej),
- ZSO nr 2- na kwotę 4.600 zł (zapłata za usługi telekomunikacyjne, szkolenia, zakup akcesoriów komputerowych),
- ZSGŻiA- na kwotę 2.000 zł (zakup materiałów i wyposażenia, rozliczenie delegacji służbowych),
- ZSE-H- na kwotę 40.000 zł(realizacja instalacji elektrycznej),
- ZSP nr 1- na kwotę 153.000 zł (realizacji remontu dachu),
- PW nr 2 „Dom w Ogrodzie”- na kwotę 15.400 zł (wypłata wynagrodzeń),
- PW nr 1- na kwotę 160.000 zł (realizacja elewacji budynku),
- DPS nr 1- na kwotę 28.000 zł (realizacja remontu dachu),

Zarząd podjął uchwałę nadając jej numer 140/08.

/4 głosy za, 1 osoba nieobecna podczas głosowania/

- 2) *projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Specjalistycznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Lęborku za rok 2007.* Uchwałą zatwierdza się sprawozdanie finansowe za rok 2007 Samodzielnego Publicznego Specjalistycznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Lęborku wraz z pozytywną opinią biegłego rewidenta. Zysk za 2007 rok w kwocie 1.506.309,32 zł zostanie przez Samodzielny Publiczny Specjalistyczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Lęborku przeznaczony na zwiększenie kapitału (funduszu) podstawowego.

Zarząd podjął uchwałę nadając jej numer 141/08.

/4 głosy za, 1 osoba nieobecna podczas głosowania/

Wicestarosta p. Wiktor Tyburski przedstawił:

- 1) ustalenie wysokości dodatku motywacyjnego oraz funkcyjnego dla p.o. Dyrektora PCE- ZSP nr 2 p. Artura Obolewskiego.

Zarząd przyznał P. Arturowi Obolewskiemu dodatek motywacyjny w wysokości 200 zł oraz dodatek funkcyjny w kwocie 1.775 zł do czasu powołania dyrektora w drodze konkursu, jednak nie dłużej niż na okres sześciu miesięcy.

/3 głosy za, 2 osoby nieobecne podczas głosowania/

Ad 2)

Zarząd wyraził zgodę na przyznanie nagrody w wysokości 100% wynagrodzenia m- cznego Dyrektorowi SPS ZOZ w Lęborku p. Andrzejowi Sapińskiemu. Zostanie ona przyznana po uzyskaniu pozytywnej opinii Rady Społecznej SPS ZOZ w Lęborku.

Ad 3)

Protokoły z posiedzeń Zarządu Powiatu Lęborskiego nr 94/2008 oraz 95/2008 zostały przyjęte 5 głosami za.

Na powyższym protokół zakończono.

Protokołowała:
Żaneta Płotka